
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2018-2844 del 06/06/2018

Oggetto D.P.R.  13  marzo  2013  n°  59.  AGGIORNAMENTO
Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-6419 del
30/11/2017 intestata a ZIGNANI LINO PIERO S.R.L. per
l'insediamento  adibito  a  distributore  carburanti  sito  in
Comune di Cesena, Via Borello n. 806.

Proposta n. PDET-AMB-2018-2982 del 06/06/2018

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno sei GIUGNO 2018 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 - 47121 Forlì,
il Responsabile della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena, ROBERTO CIMATTI,
determina quanto segue.



OGGETTO: D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. AGGIORNAMENTO Determinazione Dirigenziale n. DET-
AMB-2017-6419  del  30/11/2017 intestata  a  ZIGNANI  LINO  PIERO  S.R.L. per 
l'insediamento adibito a distributore carburanti sito in Comune di Cesena, Via Borello n. 
806.

IL DIRIGENTE

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento:

Richiamata l'Autorizzazione Unica  Unica Ambientale adottata con Determinazione Dirigenziale n. DET-
AMB-2017-6419 del 30/11/2017 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. ZIGNANI LINO PIERO 
S.R.L. con sede legale in Comune di Cesena, Via Borello n. 780. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale  
per l'insediamento adibito a distributore carburanti sito in Comune di Cesena, Via Borello n. 806” rilasciata 
dal SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio con Atto Prot. Unione 840 del 08/01/2018;

Tenuto conto che l'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata ricomprende:
• all'ALLEGATO A e relativa planimetria, l'autorizzazione allo scarico di acque di prima pioggia in 

pubblica fognatura; 

Vista la comunicazione di modifica non sostanziale dell'Autorizzazione Unica Ambientale sopra richiamata 
presentata in data 05/04/2018, acquisita da Arpae al PGFC/2018/5355, riguardante la richiesta di proroga dei 
termini indicati nel suddetto ALLEGATO A punto 4; 

Dato  atto che  con  Nota  di  Arpae  PGFC/2018/7042  del  03/05/2018  è  stato  comunicato  l'avvio  del 
procedimento finalizzato alla valutazione della comunicazione di modifica non sostanziale sopraccitata;  

Atteso  che con  Nota  Prot.  Com.le  65062/466  del  05/06/2018,  acquisita  da  Arpae  al  PGFC/2018/9066  il 
Dirigente del Settore Tutela Ambiente e Territorio del Comune di Cesena ha comunicato quanto segue “Vista la  
richiesta PG N 50490/466 del 03/05/2018 di proroga del termine definito nell’allegato A § 3, punto 4 della  
determinazione dirigenziale di cui sopra; visto il parere favorevole di Hera S.p.A. prot. 48675 del 22/05/2018  
che posticipa la data di scadenza al 08/06/2018; RILASCIA PARERE FAVOREVOLE al rilascio della proroga  
confermando quando indicato nel parere di Hera prot. 48675 del 22/05/2018”; 

Atteso che nel sopra richiamato parere di Hera è riportato quanto segue “Vista la richiesta inoltrata dalla  
ditta Zignani Lino Piero srl in qualità di gestore di n. 3 distributori di carburante siti in Cesena ai seguenti  
indirizzi:
- Via Borello, 806;
- Strata statale E45 Km 780 Dir. Orte – Ravenna;
- Strata statale E45 Km 780 Dir. Ravenna – Orte;
si esprime parere favorevole alla proroga dei termini per l’installazione della strumentazione prescritta al  
punto 4 Allegato A delle AUA vigenti, di ulteriori due mesi. La scadenza della prescrizione viene pertanto  
posticipata al 8.06.2018”; 

Atteso che, per quanto sopra esposto, si rende necessario aggiornare la Determinazione Dirigenziale n. DET-
AMB-2017-6419 del 30/11/2017 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. ZIGNANI LINO PIERO 
S.R.L. con sede legale in Comune di Cesena, Via Borello n. 780. Adozione Autorizzazione Unica Ambientale  
per l'insediamento adibito a distributore carburanti sito in Comune di Cesena, Via Borello n. 806 .” rilasciata 
dal SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio con Atto Prot. Unione 840 del 08/01/2018, come segue:

• la prescrizione n. 4 dell' “ALLEGATO A e relativa planimetria” della determinazione soprarichiamata 
è sostituita dalla seguente:
“4) Entro  08/06/2018 deve  essere  installato il  registratore  videografico  dei  dati  di  portata allo  
scarico. Dovrà essere tempestivamente comunicata a Hera l'avvenuta installazione del registratore,  
allegando specifiche tecniche e matricola strumentale”; 

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex 
art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di 
1



situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90;

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento

DETERMINA

1. Di AGGIORNARE, per le motivazioni in premessa citate, la Determinazione Dirigenziale n. DET-
AMB-2017-6419 del 30/11/2017 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 marzo 2013 n° 59. ZIGNANI LINO 
PIERO S.R.L. con sede legale in Comune di Cesena, Via Borello n. 780. Adozione Autorizzazione  
Unica Ambientale per l'insediamento adibito a distributore carburanti sito in Comune di Cesena, Via 
Borello n. 806”  rilasciata dal SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio con Atto Prot. Unione 
840 del 08/01/2018, come segue:

• la  prescrizione  n.  4  dell'  “ALLEGATO  A  e  relativa  planimetria”  della  determinazione 
soprarichiamata è sostituita dalla seguente:
“4)  Entro 08/06/2018 deve essere installato il  registratore videografico dei  dati  di  portata allo  
scarico. Dovrà essere tempestivamente comunicata a Hera l'avvenuta installazione del registratore,  
allegando specifiche tecniche e matricola strumentale”; 

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione Dirigenziale 
n. DET-AMB-2017-6419 del 30/11/2017.

3. Di dare atto che nei  confronti  del sottoscritto non sussistono situazioni  di conflitto di  interesse, 
anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90.

4. Di dare atto altresì che  nella proposta del provvedimento acquisita in atti  Cristina Baldelli  attesta 
l'insussistenza di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche potenziale  ex art.  6-bis  della Legge n. 
241/90.

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione Dirigenziale n. DET-AMB-2017-6419 del 
30/11/2017 e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta degli  organi  incaricati  al 
controllo.

Il presente atto viene trasmesso al SUAP dell'Unione dei Comuni Valle del Savio per la notifica alla ditta 
richiedente e per la trasmissione ad Arpae, ad Hera s.p.a ed al Comune di Cesena per il seguito di rispettiva 
competenza.

Il Dirigente Responsabile 
della Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Forlì-Cesena

(Arch. Roberto Cimatti)

2



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


